
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

Corpo di polizia locale
Area Organizzativa Polizia locale - viabilità e aree di sosta -

trasporti e mobilità sostenibile - sicurezza del territorio e protezione
civile

Ufficio Polizia locale e amministrativa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 627 DEL 14/04/2025

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 4

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1

                                                 



Oggetto: APPROVAZIONE  RENDICONTO  CONTABILE  ECONOMO
POLIZIA LOCALE I° TRIMESTRE 2025

IL COMANDANTE

Premesso che:

• con Delibera di Consiglio Comunale n. 166 del 21/12/2016 veniva approvato

il Regolamento di contabilità;

Considerato che:

• nel corso del 1° trimestre 2025 l’Economo del Corpo di Polizia locale ha

emesso  ricevute   di  incasso  per  un  importo  totale  di  €  476,00

(quattrocentosettantasei/00) come risulta dalla stampa del Registro ricevute

emesse dal  01/01/2025 al  31/03/2025,  allegato al  presente atto che ne

costituisce parte integrante agli atti d’ufficio;

• contestualmente emetterà le reversali per il medesimo importo come da art.

140  del  regolamento,  il  quale  prevede  che  abbiano  il  conseguente

riversamento  al  cap.  2600/4  del  bilancio  alla  voce  “Proventi  rilascio

permessi P.M.”; 

Dato atto:

• che il Bilancio di Previsione per il triennio 2025-2027 è stato approvato

con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2025, immediatamente

esecutiva;

• che il responsabile del presente procedimento è CABASSA ANDREA;

• che  il  responsabile  della  pubblicazione  dei  dati  ai  sensi  della  legge

190/2012 è CABASSA ANDREA;

• che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato

procedimento  amministrativo,  in  alcuna  delle  situazioni  di  conflitto  di

interessi,  anche  solo  potenziale,  tali  da  ledere  l’imparzialità  dell’agire

dell’amministrazione,  ai sensi  dell’art.  6 bis  L.  241/1990, art.  53 D.  Lgs.

165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013 e, infine art. 8 del Codice di comportamento

dei  dipendenti  del  Comune di  Verbania  e  di  essere  a  conoscenza  delle

sanzioni  penali  in  cui  incorre  nel  caso  di  dichiarazione  mendace  o

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del

D.P.R. 445/2000.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed il D.Lgs. n. 165/2001, nei quali vengono specificate

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 4

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1

                                                 



le competenze dei dirigenti in ordine alla liquidazione ed ordinazione delle spese.

DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa la somma sotto indicata:

• di approvare i conti presentati dando atto della gestione dell’Economo del

Corpo  di  Polizia  locale  le  riscossioni  ammontano  ad  €  476,00

(quattrocentosettantasei/00) come  risulta  dalla  stampa  del  Registro  ricevute

emesse dal 01/01/2025 al 31/03/2025.

ATTESTA

La regolarità del procedimento istruttorio e che lo stesso è stato espletato nel

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa

statutaria e regolamentare del Comune di Verbania.

La regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi

dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e s.m.i.;

Che  ai  fini  della  pubblicità  e  della  trasparenza  amministrativa,  l’atto  sarà

pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il

relativo  esborso  economico  verrà  inserito  nella  sezione  “Amministrazione

trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs

33/2013.

IL DIRIGENTE
f.to CABASSA ANDREA

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 4

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1

                                                 



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

Corpo di polizia locale
SETTORE Polizia locale - viabilità e aree di sosta - trasporti e mobilità

sostenibile - sicurezza del territorio e protezione civile
UFFICIO Polizia locale e amministrativa

Proposta n° 37 del 14/04/2025
Determinazione n° 627 del 14/04/2025

Visto del responsabile del procedimento e Parere di regolarità tecnica ai sensi 
dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e 
s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: Corpo di polizia locale,CABASSA ANDREA, 
ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 15/04/2025

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151, 4° comma del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Ufficio: Bilancio e contabilità,RIZZATO RAFFAELLA, ha 
espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 15/04/2025

RIEPILOGO CONTABILE

Capitolo Importo (€) Impegno

 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 4

www.comune.verbania.it

istituzionale.verbania@legalmail.it
Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1

                                                 


